Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 04 de janeiro de 2021.

Ofício n° 003/2021

Ref.: Requerimento n° 217/2020
Vereador: Orides Previdelli Junior

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 14 de dezembro de 2020 e transcrito no Oficio n° 495/2020, de 16 de
dezembro de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita a abertura de
procedimento administrativo para apuração da conduta do servidor público municipal Ricardo
José Henriques, bem como seja realizada uma auditoria nos período compreendido entre os
anos de 2012 e 2016, acerca dos atos praticados pelo mesmo enquanto esteve à frente da
Secretaria Municipal da Fazenda, informamos que determinamos à Secretaria Municipal da
Fazenda, para que tome providências a respeito, conforme determina o art. 193 da Lei
Municipal n° 1.128/1970 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Taquaritinga).

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vanci- -i ese Marsico
Prefei o Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

CIENTE
TAQ.  / /

VEREADOR

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 1601 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br